I 	tag_  CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP 86860-000, Fone (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@jardimalegre.pr.leg.br

EXMO. SENHOR
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

REQUERIMENTO N°. 36/2024

Requerer a convocação dos seguintes servidores

municipais para que compareçam à esta Casa

Legislativa e apresentem esclarecimentos sobre as

reclamações dos munícipes referentes ao mato e

sujeiras nos terrenos urbanos e públicos.

Senhor Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 187

do Regimento Interno c/c art. 22, XXIX, da Lei Orgânica Municipal, o presente

Requerimento, para que, após ouvido o Plenário desta Casa, seja encaminhada ao

Senhor Prefeito, requerendo a convocação dos seguintes servidores municipais para

que compareçam à esta Casa Legislativa e apresentem esclarecimentos sobre as

reclamações dos munícipes referentes ao mato e sujeiras nos terrenos urbanos e

públicos:

Thiene Aparecida Alves, Fiscal de Obras.

Leandro Aparecido Silvério, Chefe da Divisão de Fiscalização.

A convocação se faz necessária devido ao grande número de reclamações

feitas pelos cidadãos do nosso município acerca da presença de mato alto e acúmulo

de sujeiras em terrenos, que estão gerando desconforto e problemas de saúde

pública. Dessa forma, é de extrema importância que os servidores mencionados

apresentem um relatório sobre as ações de fiscalização e as providências tomadas

em relação a essas situações.

Solicitamos que os referidos servidores compareçam à Câmara Municipal no

dia 09 de dezembro de 2024, às 15:00 horas, para que possamos discutir as ações

adotadas e buscar soluções mais eficazes para melhorar as condições urbanas e

garantir a saúde e bem-estar da população.

Nestes termos, pede deferimento.

Jardim Alegre, 28 de novembro de 2024.

/ao:, d g9-02goot  1/2  a -
V ALDECIR ANTÔNIO MORSCHHEUSER

Vereador

C19  J.  //67:é:
LUCAS GABRIEL DA SILVA/BRAGA

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getulio Vargas, n°100, Jardim AlegrelPR, CEP 86860-000, Fone (43) 3475-2590

CNPJ: 77374.62810001-79 	E-mail: cmja@jardimalegre.pr.leg.br

(

VANDERLEI DE CASTaD -

Vereador

WESLLEY M ERSON BORTOTTI
Vereador

ador

AGN 	VES BUENO
V eador

Câmara Municipal de Jardim Alegre

APROVADO

().--=2 / 	/2024'

Secret o Geral

	00000001
	00000002